
Nachkommen von Wilhelm Janßen

Generation 1

1. WILHELM1 JANßEN . Er hat ANNA CATHARINA GIELEN geheiratet.

Wilhelm Janßen und Anna Catharina Gielen hatten folgende Kinder:

+2. i. JACOB2 JANßEN wurde im Jahr 1815 in Belfeld geboren. Er verstarb in Belfeld. Er
heiratete Sibilla Helena Vandervelden, die Tochter von Heinrich van der Velden und
Elisabeth Kerren, am 30 Jul 1850 in Bracht. Sie wurde am 02 Nov 1821 in Beesel
geboren. Sie verstarb am 22 Dez 1877 in Bracht Alst 19.

+3. ii. JOHANNA WILHELMINE JANSEN wurde am 16 Okt 1819 in Belfeld geboren. Sie
verstarb am 15 Mrz 1863 in Breyell Lötsch. Sie heiratete Caspar Melchior Balthasar
Hormes, der Sohn von Peter Theodor Hormes und Eva Schumachers, am 23 Feb
1851 in Süchteln. Er wurde am 30 Okt 1827 in Grefrath geboren. Er verstarb am 06
Feb 1881 in Breyell Felderend 11.

+4. iii. ANNA ELISABETH JANSSEN wurde am 09 Mrz 1822 in Belfeld geboren. Sie heiratete
(1) JOHANN PETER HOUBERTZ, der Sohn von Anna Catharina Houbertz, am 04 Jul
1849 in Beesel. Er wurde am 11 Apr 1816 in Bracht geboren. Sie heiratete (2)
HEINRICH VLEMINGS, der Sohn von Andreas Vlemings und Elisabeth Bergmans, am
19 Apr 1852 in Beesel. Er wurde am 06 Jan 1809 in Leende geboren. Sie heiratete
(3) JOHANN STEPHAN DORSSERS, der Sohn von Christoph Dorssers und Margaretha
Strouken, am 12 Sep 1870 in Belfeld. Er wurde am 26 Dez 1805 in Belfeld geboren.

Generation 2

2. JACOB2 JANßEN (Wilhelm1) wurde im Jahr 1815 in Belfeld geboren. Er verstarb in Belfeld. Er
heiratete Sibilla Helena Vandervelden, die Tochter von Heinrich van der Velden und Elisabeth
Kerren, am 30 Jul 1850 in Bracht. Sie wurde am 02 Nov 1821 in Beesel geboren. Sie verstarb am
22 Dez 1877 in Bracht Alst 19.

Jacob Janßen und Sibilla Helena Vandervelden hatten folgende Kinder:

+5. i. JOHANNA HUBERTINA3 JANßEN wurde am 14 Dez 1846 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 14 Apr 1916 in Bracht Alst. Sie heiratete (1) PETER WILHELM HUPPERTZ,
der Sohn von Heinrich Huppertz und Anna Elisabeth Brunen, am 18 Jul 1867 in
Bracht. Er wurde im Jahr 1843 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete (2)
JOHANN SEULEN, der Sohn von Ursula Seulen, am 07 Mai 1864 in Bracht. Er wurde
im Jahr 1838 in Born geboren.

+6. ii. HEINRICH JANßEN wurde am 01 Sep 1851 in Bracht geboren. Er verstarb am 17 Mrz
1904 in Bracht Alst. Er heiratete Anna Maria Thyßen, die Tochter von Johann
Leonard Thyssen und Maria Margaretha Stockums, am 05 Nov 1875 in Bracht. Sie
wurde im Jahr 1852 in Elmpt geboren.

3. JOHANNA WILHELMINE2 JANSEN (Wilhelm1 Janßen) wurde am 16 Okt 1819 in Belfeld geboren. Sie
verstarb am 15 Mrz 1863 in Breyell Lötsch. Sie heiratete Caspar Melchior Balthasar Hormes, der
Sohn von Peter Theodor Hormes und Eva Schumachers, am 23 Feb 1851 in Süchteln. Er wurde
am 30 Okt 1827 in Grefrath geboren. Er verstarb am 06 Feb 1881 in Breyell Felderend 11.

Caspar Melchior Balthasar Hormes und Johanna Wilhelmine Jansen hatten folgende Kinder:

7. i. ANNA CATHARINA3 HORMES wurde am 10 Aug 1851 in Süchteln geboren. Sie
heiratete Johann Wilhelm Kerbusch, der Sohn von Johann Heinrich Kerbusch und
Catharina Gertrud Lambertz, am 18 Sep 1880 in Rheindahlen. Er wurde am 04 Apr
1844 in Gerkerarth geboren.

+8. ii. HEINRICH HORMES wurde am 13 Sep 1853 in Süchteln geboren. Er verstarb am 08
Jun 1909 in Süchteln. Er heiratete Anna Maria Maxen, die Tochter von Alexander
Maxen und Anna Maria Paschmanns, am 25 Apr 1887 in Süchteln. Sie wurde am
12 Mrz 1862 in Süchteln Nr. 119 geboren. Sie verstarb am 20 Aug 1903 in Süchteln
am Hagenbroich.

+9. iii. ANTON HORMES wurde am 09 Mrz 1856 in Süchteln geboren. Er heiratete Anna
Catharina Hütten, die Tochter von Johann Hütten und Sibille Tabers, am 05 Jan
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1881 in Boisheim. Sie wurde am 17 Nov 1851 in Uerdingen geboren.

10. iv. JOHANN LEONARD HORMES wurde am 26 Apr 1862 in Breyell geboren. Er verstarb
am 27 Sep 1862 in Breyell.

4. ANNA ELISABETH2 JANSSEN (Wilhelm1 Janßen) wurde am 09 Mrz 1822 in Belfeld geboren. Sie
heiratete (1) JOHANN PETER HOUBERTZ, der Sohn von Anna Catharina Houbertz, am 04 Jul 1849
in Beesel. Er wurde am 11 Apr 1816 in Bracht geboren. Sie heiratete (2) HEINRICH VLEMINGS, der
Sohn von Andreas Vlemings und Elisabeth Bergmans, am 19 Apr 1852 in Beesel. Er wurde am 06
Jan 1809 in Leende geboren. Sie heiratete (3) JOHANN STEPHAN DORSSERS, der Sohn von
Christoph Dorssers und Margaretha Strouken, am 12 Sep 1870 in Belfeld. Er wurde am 26 Dez
1805 in Belfeld geboren.

Johann Peter Houbertz und Anna Elisabeth Janssen hatten folgende Kinder:

11. i. WILHELM3 HOUBERTZ wurde am 05 Feb 1850 in Beesel geboren.

12. ii. CATHARINA GERTRUD HOUBERTZ wurde am 28 Mrz 1851 in Beesel geboren.

Generation 3

5. JOHANNA HUBERTINA3 JANßEN (Jacob2, Wilhelm1) wurde am 14 Dez 1846 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 14 Apr 1916 in Bracht Alst. Sie heiratete (1) PETER WILHELM HUPPERTZ, der Sohn von
Heinrich Huppertz und Anna Elisabeth Brunen, am 18 Jul 1867 in Bracht. Er wurde im Jahr 1843 in
Amern St. Georg geboren. Sie heiratete (2) JOHANN SEULEN, der Sohn von Ursula Seulen, am 07
Mai 1864 in Bracht. Er wurde im Jahr 1838 in Born geboren.

Peter Wilhelm Huppertz und Johanna Hubertina Janßen hatten folgende Kinder:

+13. i. MARIA HELENA4 HUPPERTZ wurde am 17 Mrz 1868 in Bracht geboren. Sie verstarb
am 14 Nov 1938 in Bracht. Sie heiratete Johann Wilhelm Terstappen, der Sohn
von Johann Wilhelm Gerhard Terstappen und Maria Chirstine Jans, am 14 Okt
1895 in Bracht. Er wurde am 20 Okt 1855 in Bracht geboren. Er verstarb am 17 Aug
1936 in Bracht Alst 18a.

+14. ii. PETER HEINRICH HUPPERTZ wurde am 28 Mai 1870 in Bracht geboren. Er heiratete
Maria Sibilla Ploenes, die Tochter von Hermann Joseph Ploenes und Wendelina
Dorothea Franssen, am 12 Mai 1899 in Bracht. Sie wurde am 16 Dez 1876 in
Breyell geboren.

+15. iii. JOHANN HEINRICH HUPPERTZ wurde am 13 Jan 1874 in Bracht geboren. Er heiratete
Anna Maria Houben, die Tochter von Peter Johann Nikolaus Houben und Anna
Margaretha Inderdühnen, am 08 Jun 1903 in Bracht. Sie wurde am 03 Sep 1876 in
Bracht geboren.

16. iv. WILHELM HUPPERTZ wurde am 11 Sep 1880 in Bracht Alst geboren. Er heiratete
Maria Barbara Janßen, die Tochter von Johann Peter Gerhard Janßen und Anna
Barbara Verhees, am 07 Okt 1907 in Bracht. Sie wurde am 14 Aug 1883 in Bracht
Angenthoer geboren.

6. HEINRICH3 JANßEN (Jacob2, Wilhelm1) wurde am 01 Sep 1851 in Bracht geboren. Er verstarb am 17
Mrz 1904 in Bracht Alst. Er heiratete Anna Maria Thyßen, die Tochter von Johann Leonard
Thyssen und Maria Margaretha Stockums, am 05 Nov 1875 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1852 in
Elmpt geboren.

Heinrich Janßen und Anna Maria Thyßen hatten folgende Kinder:

17. i. MARIA MARGARETHA4 JANßEN wurde am 21 Sep 1876 in Bracht geboren. Sie
heiratete Leonard Wilhelm Janßen, der Sohn von Wilhelm Janßen und Maria
Josefa Lehnen, am 19 Nov 1906 in Kaldenkirchen. Er wurde am 21 Okt 1876 in
Kaldenkirchen geboren.

18. ii. JOHANNA HUBERTINA JANßEN wurde am 12 Dez 1877 in Bracht geboren. Sie
heiratete Johann Wilhelm Peters, der Sohn von Heinrich Augustin Peters und
Maria Magdalena Finken, am 06 Mrz 1905 in Bracht. Er wurde am 30 Jul 1876 in
Bracht geboren.
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19. iii. JOHANN WILHELM JANßEN wurde am 07 Mrz 1880 in Bracht Alst geboren. Er verstarb
am 26 Dez 1947 in Bracht. Er heiratete (1) SOPHIA GERTRUD HIMMELS, die Tochter
von Gottfried Himmels und Anna Sibilla Heutz, am 23 Nov 1917 in Bracht. Sie
wurde am 23 Nov 1882 in Brüggen geboren. Er heiratete (2) ADELGUNDE ELISABETH

DORS, die Tochter von Gerhard Wilhelm Dors und Gertrud Elisabeth Hauser, am 20
Okt 1908 in Bracht. Sie wurde am 25 Jan 1879 in Bracht Alst geboren. Sie verstarb
am 17 Dez 1913 in Bracht Alst.

8. HEINRICH3 HORMES (Johanna Wilhelmine2 Jansen, Wilhelm1 Janßen) wurde am 13 Sep 1853 in
Süchteln geboren. Er verstarb am 08 Jun 1909 in Süchteln. Er heiratete Anna Maria Maxen, die
Tochter von Alexander Maxen und Anna Maria Paschmanns, am 25 Apr 1887 in Süchteln. Sie
wurde am 12 Mrz 1862 in Süchteln Nr. 119 geboren. Sie verstarb am 20 Aug 1903 in Süchteln am
Hagenbroich.

Heinrich Hormes und Anna Maria Maxen hatten folgendes Kind:

20. i. ALEXANDER4 HORMES wurde am 12 Feb 1889 in Dülken Schirick 28 1/2 geboren.

9. ANTON3 HORMES (Johanna Wilhelmine2 Jansen, Wilhelm1 Janßen) wurde am 09 Mrz 1856 in
Süchteln geboren. Er heiratete Anna Catharina Hütten, die Tochter von Johann Hütten und Sibille
Tabers, am 05 Jan 1881 in Boisheim. Sie wurde am 17 Nov 1851 in Uerdingen geboren.

Anton Hormes und Anna Catharina Hütten hatten folgende Kinder:

21. i. ANNA CATHARINA4 HORMES wurde am 14 Mrz 1881 in Boisheim Schmalenend
geboren. Sie verstarb am 07 Jul 1945 in Langenfeld.

22. ii. WILHELMINA HORMES wurde am 03 Jul 1882 in Dülken Nette 61 geboren.

Generation 4

13. MARIA HELENA4 HUPPERTZ (Johanna Hubertina3 Janßen, Jacob2 Janßen, Wilhelm1 Janßen) wurde
am 17 Mrz 1868 in Bracht geboren. Sie verstarb am 14 Nov 1938 in Bracht. Sie heiratete Johann
Wilhelm Terstappen, der Sohn von Johann Wilhelm Gerhard Terstappen und Maria Chirstine
Jans, am 14 Okt 1895 in Bracht. Er wurde am 20 Okt 1855 in Bracht geboren. Er verstarb am 17
Aug 1936 in Bracht Alst 18a.

Johann Wilhelm Terstappen und Maria Helena Huppertz hatten folgende Kinder:

23. i. SOHN5 TERSTAPPEN wurde am 06 Sep 1898 in Bracht geboren. Er verstarb am 06
Sep 1898 in Bracht.

24. ii. MARIA TERSTAPPEN wurde am 06 Okt 1901 in Bracht geboren. Sie verstarb am 06
Okt 1901 in Bracht Alst 18.

25. iii. SOHN TERSTAPPEN wurde am 01 Aug 1902 in Bracht geboren. Er verstarb am 01
Aug 1902 in Bracht Alst.

26. iv. TOCHTE TERSTAPPEN wurde am 01 Aug 1902 in Bracht geboren. Sie verstarb am 01
Aug 1902 in Bracht Alst.

27. v. MARIA THERESIA TERSTAPPEN wurde im Okt 1903 in Bracht geboren. Sie verstarb
am 14 Jan 1904 in Bracht Alst.

28. vi. SOHN TERSTAPPEN wurde am 06 Jun 1905 in Bracht geboren. Er verstarb am 06
Jun 1905 in Bracht.

14. PETER HEINRICH4 HUPPERTZ (Johanna Hubertina3 Janßen, Jacob2 Janßen, Wilhelm1 Janßen)
wurde am 28 Mai 1870 in Bracht geboren. Er heiratete Maria Sibilla Ploenes, die Tochter von
Hermann Joseph Ploenes und Wendelina Dorothea Franssen, am 12 Mai 1899 in Bracht. Sie
wurde am 16 Dez 1876 in Breyell geboren.

Peter Heinrich Huppertz und Maria Sibilla Ploenes hatten folgende Kinder:

29. i. ARNOLD5 HÜPPERTZ wurde am 12 Feb 1900 in Isselburg geboren.

30. ii. CATHARINA HÜPPERTZ wurde am 23 Mai 1902 in Isselburg geboren.

31. iii. FRIEDRICH HÜPPERTZ wurde am 30 Jan 1905 in Isselburg geboren.
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32. iv. MARIA HÜPPERTZ wurde am 14 Jun 1908 in Isselburg geboren.

15. JOHANN HEINRICH4 HUPPERTZ (Johanna Hubertina3 Janßen, Jacob2 Janßen, Wilhelm1 Janßen)
wurde am 13 Jan 1874 in Bracht geboren. Er heiratete Anna Maria Houben, die Tochter von Peter
Johann Nikolaus Houben und Anna Margaretha Inderdühnen, am 08 Jun 1903 in Bracht. Sie
wurde am 03 Sep 1876 in Bracht geboren.

Johann Heinrich Huppertz und Anna Maria Houben hatten folgendes Kind:

33. i. MARGARETHA HELENA5 HUPPERTZ wurde am 20 Jan 1907 in Bracht geboren. Sie
heiratete Jakob Born am 24 Sep 1934 in Bracht. Er wurde am 05 Feb 1904 in
Herongen geboren.
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